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Artikelnummer N-V r eco-ID

60355

01020615256 160116

3

Marke Bw

BIO PLANETE e
Qualitat o
Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Philippinische vt

Landwirtschaft, Fairtrade Siegel, the vegan society

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft O
Philippinen (PH)
Wechselnde Ursprungsldander

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten
Sri Lanka

Verarbeitungsland
Philippinen

Verpackungsland
Deutschland

Zutatenlegende nach Branchenstandard
*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Besonderheiten

Kokosol: Fairtrade-zertifiziert und von Fairtrade-

Produzenten angebaut. Gesamtanteil 100 %.

Durch faire Handelsbedingungen kénnen Kleinbauern und Arbeiter in den Anbauldndern in eine nachhaltige Zukunft investieren.

Kurzbeschreibung

Kokosol: Fairtrade-zertifiziert und von Fairtrade-

Produzenten angebaut. Gesamtanteil 100 %.

Durch faire Handelsbedingungen kénnen Kleinbauern und Arbeiter in den Anbauldndern in eine nachhaltige Zukunft investieren.
Mehr Infos unter: www.info.fairtrade.net.

Detaillierte Projektvorstellung unter:

www.bioplanete.com
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Rezept, Zubereitung
Gemiise-Kokos-Wok

Zutaten fur 4 Personen:

- 1 Hokkaidoktrbis

- 4 Kartoffeln

- 4 EL BIO PLANETE Kokosdl nativ Fairtrade
- 2 TL klein gehackter Estragon

- 1 EL Kokosraspeln

- Salz & Pfeffer nach Belieben

Das Gemiise schélen und in Wiirfel schneiden. 2 EL Kokosél in einer Pfanne oder einem Wok erhitzen und das Gemitse vorsichtig unter
stetigem Umrithren anbraten.

Die Kokosraspel ohne Fett in einer Pfanne leicht rosten. Anschliefsend auf das Gemiuse 2 EL Kokosél verteilen und mit den Kokosraspeln
bestreuen. Zuletzt mit Estragon, Salz und Pfeffer wiirzen.

Weitere Rezepte unter www.bioplanete.com

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Das Ol ist ideal geeignet zum Braten, Backen oder zur Zubereitung im Wok. Mit seinem dezenten Aroma nach frischer Kokosnuss verleiht
es sowohl herzhaften Gerichten wie Hdhnchen und Thai Curry, aber auch Stifsspeisen eine leicht exotische Note. Unter Veganern erfreut
es sich einer immer grofieren Beliebtheit, z. B. als Brotaufstrich. Das in der Ayurveda bereits seit vielen Jahrhunderten geschatzte Ol ist
heute auch als Kosmetikum fiir Haut und Haar sehr beliebt.

Zubereitung
Gut erhitzbar. Nicht Gber den Rauchpunkt erhitzen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Optimale Lagertemperatur zwischen 15 und 25°C. Vor Licht schiitzen. Kokosél ist bei Temperaturen bis ca. 25° C fest.

Verzehrsempfehlung
Zum Braten geeignet.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Weizen, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Walnuss, Kuhmilcheiweif3, Laktose

Weitere Eigenschaften
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Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
AT [
4260355582064 426035558207 1
Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status...............c.ooooiiiii Lebensmittel
Packungsart. ..., StandardgrofRe
Rohkost Gradangabe...................cooooiiiii 40
Qualitat
Bio-Erzeugnis..................c.ccccocooiiiiie e, ja
Staatliche Siegel...................ccoioiiiii, Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-LOgOS..............cccccooooooiii Philippinische Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle..................ccccoin, ... DE-OKO-006
Weitere Qualitatskriterien und Labels................................. the vegan society, Fairtrade Siegel
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis....................ce, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts....................... Kokosél nativ Fairtrade
Inverkehrbringer..................ii Olmiihle Moog GmbH, Klappendorf 1, D-01623 Lommatzsch

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

EnergiekJ/kcal ... 3367 kJ / 819 kcal
Bt 91lg

davon gesattigte Fettsduren................................. 86g

davon einfach ungesittigte Fettsduren........................ 459

davon mehrfach ungesattigte Fettsduren.................... 08g
Kohlenhydrate

davon ZUCKET ...

EiweiB........

Ermittlung der Nahrwerte durch

SalZ

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..., Schraubglas
Verpackungsmaterial ... Glas

Preise und Konditionen
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